
 

 

 

Российская Федерация  

Ре с п убл ик а  Ка р е ли я      

У К А З  

Г Л А В Ы  Р Е С П У Б Л И К И  К А Р Е Л И Я  
 

Об определении органа, уполномоченного на реализацию части 2  

статьи 23 Закона Республики Карелия «О некоторых вопросах 

государственной гражданской службы и правового положения лиц, 

замещающих государственные должности», части 2 статьи 54 Закона 

Республики Карелия «О некоторых вопросах правового положения лиц, 

замещающих  муниципальные должности в органах местного 

самоуправления в Республике Карелия»  
 

В соответствии со статьей 23 Закона Республики Карелия от 4 марта  

2005 года № 857-ЗРК «О некоторых вопросах государственной гражданской 

службы и правового положения лиц, замещающих государственные 

должности», статьей 54 Закона Республики Карелия от 12 ноября 2007 года  

№ 1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих  

муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике 

Карелия» постановляю: 

1. Определить Администрацию Главы Республики Карелия органом 

исполнительной власти Республики Карелия, уполномоченным на 

реализацию части 2 статьи 23 Закона Республики Карелия от 4 марта  

2005 года № 857-ЗРК «О некоторых вопросах государственной гражданской 

службы и правового положения лиц, замещающих государственные 

должности», части 2 статьи 54 Закона Республики Карелия от 12 ноября  

2007 года № 1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, 

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления 

в Республике Карелия». 

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального 

опубликования.   

 

          Глава  

Республики Карелия                                                              А.О. Парфенчиков 

 

 г. Петрозаводск 

30 ноября 2020 года 

№ 104 

 


